So CÂMARA PODER LEGSLATIVO

MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

REQUERIMENTO N2332 12024 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM
Aprovado em Umatcu Discusão

Senhor Presidente. Pr aSenhoras e Senhores Vereadores. enério:4214414Los VIj
CAMARA Mi “o JAR!

UA AlpúLeal
REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM; POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA (SEMC) A MANUTENÇÃO OU A

TROCA DAS CENTRAIS DE AR DA CASA DA CULTURA DE SANTARÉM.

FUNDAMENTAÇÃO

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja enviado Requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, encaminhando o presente

Requerimento, que solicita à Secretária Municipal de Cultura que informe a esta Casa, se há

possibilidade de realizar a manutenção das centrais de ar da Casa da Cultura de Santarém.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento é um pedido da população que utiliza a Casa da Cultura, pois as centrais de ar

não estão gelando o suficiente o ambiente. Sabe-se que o espaço recebe um grande número de

pessoas em cada espetáculo e com isso se torna um local quente. Por ser um ambiente totalmente

fechado o calor pode provocar estresse térmico no organismo elevando um considerável

desconforto.
Por essa razão, apresento este instrumento legislativo, para apreciação e aprovação dos nobres

pares, na tentativa de levar melhoria, saúde e cuidado para os moradores do município de

Santarém.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães” em.......... Novembro de 2024.

MURILO JOSE Assinado de forma
digital por MURILO JOSE

TOLENTINO DE  toLentino DE

. MATOS:99103788253MATOS:9910378
Dados: 2024.11.06

8253 14:47:03 -03'00'

VER. MURILO TOLENTINO
Vereador - PRD

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ver murilotolentino(Dsantarem.pa.leg.br